
UCHWAŁA NR VIII/52/24 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2, ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), Rada Gminy Rewal uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1.   Wprowadza się opłatę miejscową na terenie Gminy Rewal; 

2. Określa wysokość opłaty miejscowej; 

3. Określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej; 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty miejscowej pobieranej od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie Gminy Rewal, za każdą rozpoczętą 
dobę pobytu w wysokości 3,00 złote. 

§ 3. Zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

§ 4. Określa się, że inkasentami opłaty miejscowej, zobowiązanymi do jej pobierania są osoby fizyczne, 
prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej prowadzące: hotele, pensjonaty, 
ośrodki wypoczynkowe, kwatery, wynajmujące domy letniskowe, prowadzące pola campingowe i namiotowe, 
właściciele, dzierżawcy i najemcy domów gościnnych i kwater prywatnych oraz innych obiektów o podobnym 
przeznaczeniu. 

§ 5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową są zobowiązani wpłacić ją na rachunek Urzędu Gminy Rewal 
w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 6. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% należnie zainkasowanych 
i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XLVII/325/22 Rady Gminy Rewal 
z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie opłaty miejscowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA23EB61-F27B-4843-98AF-FC583B581DB3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała dostosowuje do obowiązujących przepisów prawa, zasadę poboru i rozliczania opłaty miejscowej 
przez inkasentów oraz wypłatę należnego wynagrodzenia inkasentom. Zawarte w niej zapisy mieszczą się 
w ustawowych ramach stanowienia prawa miejscowego. 

 Stawka opłaty miejscowej za dobę pobytu wynosi 3,00 złote i jest zgodna z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 25 lipca 2024r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
rok 2025. Podwyższenie stawki opłaty miejscowej zwiększy roczne wpływy do budżetu Gminy o kwotę 
600 tyś. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA23EB61-F27B-4843-98AF-FC583B581DB3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/52/24 RADY GMINY REWAL z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


